
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Новобатайская средняя общеобразовательная школа №9 

 имени капитана А.Н. Быкова 

ПРИКАЗ 

31.08.2023г   № 254/2 

О создании общественного органа «Совет отцов» 

   В целях укрепления связи  семьи и школы  в деле  воспитания, обучения и 

профилактики  негативных проявлений среди обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Положение о совете отцов», принятое на заседании

Педагогического совета школы (протокол № 14 от 30.06.2023г)

2. Создать в МБОУ Новобатайской СОШ №9 имени капитана А.Н.

Быкова общественный орган «Совет отцов».

3. Утвердить план работы «Совета отцов» (Приложение 1).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Новобатайской СОШ №9 

 имени капитана А.Н. Быкова  Терёхина Т.В. 



«Утверждаю» 

Приложение 1  к приказу 

 от 31.08.2023г. № 254/2 

Директор МБОУ Новобатайской  СОШ 

№ 9 имени капитана А.Н. Быкова 

_______________     Т.В. Терёхина 

План  

работы «Совета отцов» 

на 2023 - 2024 учебный год 

№ Мероприятие Сроки Ответственные 

1. Организационное заседание Совета 

отцов. Утверждение плана работы 

Совета отцов на 2022-2023 уч. год. 

сентябрь Заместитель директора по 

ВР 

2. «В здоровом теле – здоровый дух!». 

Товарищеская встреча по волейболу 

между Советом отцов и сборной 

командой учащихся школы. 

13.10 Председатель Совета 

отцов, заместитель 

директора по ВР, учителя 

физической культуры 

3. Поздравление Совета отцов учащихся 

с Днём отца. 

15.10 Заместитель директора по 

ВР 

4. Встречи с учащимися: «Профессии 

наших пап» 

ноябрь Председатель Совета 

отцов 

5. «В здоровом теле – здоровый дух». 

Товарищеская встреча по баскетболу 

между Советом отцов и сборной 

командой учителей школы. 

декабрь Председатель Совета 

отцов 

6. Круглый стол «Мужчинами не 

рождаются» 

январь Классные руководители, 

председатель Совета 

отцов 

7. Уроки мужества: «Наши отцы – 

защитники Отечества!» 

февраль Председатель Совета 

отцов 

8. Помощь в организации конкурса 

«Смотр  строя и песни». 

февраль Председатель Совета 

отцов 

9. Семейно-спортивный праздник «Мама, 

папа, я – спортивная 

Семья» 

март Заместитель директора по 

ВР,  Председатель Совета 

отцов 

10.  Акция «Экологический субботник» апрель Заместитель директора по 

ВР,  Председатель Совета 

отцов 

11.  Интеллектуальный турнир: команда 

отцов – команда школы (с 

привлечением трудных подростков) 

апрель Классные руководители, 

Председатель Совета 

отцов 

12.  Заседание Совета отцов. Подведение май Заместитель директора по 



итогов работы за 2023/24 уч. год. ВР,  Председатель Совета 

отцов 

13.  Профилактические беседы с 

обучающимися, систематически 

нарушающими дисциплину в школе. 

В течение 

года 

Заместитель директора по 

ВР,  Председатель Совета 

отцов 

14.  Участие отцов в составе жюри 

школьных конкурсов 

В течение 

года 

Заместитель директора по 

ВР,  Председатель Совета 

отцов 

15.  Участие представителей Совета отцов 

в работе Совета профилактики школы. 

1 раз в 

четверть по 

согласованию 

Заместитель директора по 

ВР,  Председатель Совета 

отцов, социальный 

педагог 

16.  Пропаганда ЗОЖ, используя 

профессиональные возможности отцов 

В течение 

года 

Председатель Совета 

отцов, классные 

руководители 

17.  Помощь в проведении общешкольных 

мероприятий 

В течение 

года 

Председатель Совета 

отцов 


